
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende opfølgende spørgsmål om flag 
på Dronning Louises Bro 

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har den 10. april 

2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvem har ansvaret for at afviklingen af den tilladte demonstration

overholder de gældende regler?

2. Har forvaltningen taget kontakt til organisationen for at gøre

opmærksom på overtrædelse af reglerne?

3. Hvilke konsekvenser har det for tilladelser til fremtidige

demonstrationer, at der opsættes udenlandsk flag på kommunens

ejendom, herunder også den omfattende vandalisme af mure, vinduer

og kommunale facader ifm. demonstrationerne med graffiti af

eksempelvis ”Free Palestine”, ”Zionist” og ”Fuck Israel”?

4. Kan forvaltningen gå i dialog med politiet med henblik på at forlange

at ”mødet” flyttes til et andet sted, hvis mødet er til stor gene for andre?

5. Hvad koster det kommunen at rydde op efter en demonstration? Og

hvor mange demonstrationer har der været i 2024? Gerne med

omkostningerne fordelt mellem både Frederiksberg og København i de

tilfælde, hvor demonstrationerne har været tværgående.”

Svar 

Spørgsmålene er stillet som opfølgende spørgsmål til en henvendelse 

fra 30. marts 2024, fra Finn Rudaizky, vedr. en demonstration. På et 

vedhæftet foto i den oprindelige henvendelse, ses et 

demonstrationstog bevæge sig over Dronning Louises Bro samtidigt 

med at palæstinensiske flag sidder i flagstænger på broen. 

Ad 1. Som myndighed, er det politiet, der har ansvaret for afviklingen af 

demonstrationer. I Danmark kræver demonstrationer ikke tilladelser, 

men er derimod en grundlovssikret ret, der dog skal anmeldes til 

politiet senest 24 timer før afvikling. Større opstillinger i forbindelse 
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med demonstrationer, fx scener eller lignende, kan kræve kommunens 

tilladelse. 

 

Ad 2. Forvaltningen antager at den overtrædelse af reglerne der 

refereres til, er et foto fremsendt med den første henvendelse, hvor 

man kunne se, at der på Dronning Louises Bro hænger palæstinensiske 

flag i flagstængerne, samtidigt med, at en demonstration passerede 

broen. Forvaltningen har ikke mulighed for eller bemyndigelse til, at 

identificere personer bag eventuelle lovovertrædelser. Dette er en 

opgave for politiet.  

 

Ad 3. Da det er politiets opgave at efterforske eventuelle 

lovovertrædelser, er det for forvaltningen uafklaret, hvem der opsatte 

flagene i flagstængerne. Det er således heller ikke muligt for 

forvaltningen at vurdere, om arrangøren af demonstrationen selv har 

haft noget med opsætningen af flagene at gøre eller ej. Det er derfor 

også politiet der vurderer, hvordan de vil håndtere afviklingen af 

fremtidige demonstrationer i byen generelt. 

 

Ad 4. Forvaltningen har ikke anledning til at gå i dialog med politiet 

vedr. demonstrationer, da det er politiet der udsteder tilladelse til 

demonstrationer og dermed foretager den konkrete vurdering af fx 

ansøgt tidspunkt, sted, rute og sikkerhedsmæssige forhold. 

Forvaltningen har heller ikke bemyndigelse til at flytte demonstrationer. 

Politiet kan, hvis det af fx sikkerhedsmæssige årsager vurderes 

hensigtsmæssigt, opløse eller flytte demonstrationer.  

 

Ad 5. Arrangører af demonstrationer, har selv ansvaret for oprydning 

efter demonstrationen. Hvis der efterfølgende ligger affald på 

kommunale arealer, bliver det fjernet af forvaltningens 

renholdelsesmedarbejdere i forbindelse med deres daglige 

renholdelse. Renholdelsen bliver således udført inden for 

forvaltningens driftsramme. Forvaltningen kan derfor ikke opgøre, 

hvilken del af affaldet, der er efterladt efter en demonstration. 

 

Forvaltningen registrerer antallet af de demonstrationer, der kræver 

opstilling på offentlige vejarealer.  I forvaltningens systemer er der pr. 

ultimo april registreret 68 ansøgninger til demonstrationer, der 

indeholder opstillinger.  

 

Forvaltningen kender ikke Frederiksberg Kommunes udgifter til 

renhold efter demonstrationer. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 




